PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA DE EXPEDIENTE

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DESPACHO N. 379/2023

PROCESSO N.: 19.30.1540.0000847/2023-44

ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  BANCÁRIOS  ENVOLVENDO  O  PROCESSAMENTO  E  LIQUIDAÇÃO  INTERBANCÁRIA  DE
BOLETOS DE COBRANÇA, SERVIÇOS DE COMÉRCIO ELETRÔNICO E SERVIÇOS DE DEPÓSITO IDENTIFICADO.

INTERESSADOS: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS E BANCO DO BRASIL S.A.

Na forma do art. 17, inciso IX, alínea “c”, item 01, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, em consonância

com o Parecer Jurídico (ID SEI 0266823), emitido pela Assessoria Especial Jurídica desta Instituição, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal n.

14.133/2021, RATIFICO  a dispensa de licitação objetivando a contratação do Banco do Brasil  S.A., para a prestação de serviços bancários

envolvendo o processamento e liquidação interbancária de boletos de cobrança em favor da contratante, os serviços de comércio eletrônico e os

serviços de depósito identificado, destinadas ao atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Tocantins, pelo período de 12

(doze) meses, bem como AUTORIZO a lavra definitiva do correspondente instrumento contratual e determino o encaminhamento dos presentes

autos à Diretoria-Geral para as devidas providências.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Cesar Casaroti, Procurador-Geral de Justiça, em 02/10/2023, às 18:11, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120,
de 06 de novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0266935 e o código CRC 98A7BDB9.

      19.30.1540.0000847/2023-44

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

SEI/MPTO - 0266935 - Despacho https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 18/10/2023, 10:08

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e09603e8 - 0c209548 - 2dd47efa - 4c58388e